
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.10.2017            № 2988 

г. Биробиджан 
 

Об утверждении перечня специально отведенных мест и помещений, 

предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и 

порядке их предоставления на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона  

от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 

частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень специально отведенных мест на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области для проведения встреч депутатов с избирателями. 

2. Утвердить прилагаемый перечень помещений на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области для проведения встреч депутатов с избирателями.  

3. Утвердить прилагаемый порядок предоставления специально 

отведенных мест и помещений на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области для проведения встреч 

депутатов с избирателями.  

4. Определить управление по внутренней политике мэрии города 

ответственным структурным подразделением мэрии города за прием, 

регистрацию и рассмотрение заявлений о предоставлении специально 

отведенных мест, а также помещений, находящихся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, для проведения встречи с избирателями. 

consultantplus://offline/ref=06E98AA55D1B5BC645CF9ACDB1C3DE69D1258CF9413B126D12FDC8BE6C2B90950944D366398D60D12AF064i2S0E
consultantplus://offline/ref=06E98AA55D1B5BC645CF9ACDB1C3DE69D1258CF9413B126D12FDC8BE6C2B90950944D366398D60D12AF064i2SBE
consultantplus://offline/ref=06E98AA55D1B5BC645CF9ACDB1C3DE69D1258CF9413B126D12FDC8BE6C2B90950944D366398D60D12AF067i2S0E


2 

 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

6. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                                                                 Е.В. Коростелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением мэрии  города  

От 18.10.2017 № 2988 

 

 

Перечень 

специально отведенных мест на территории муниципального  

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области  

для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

 

1. Площадь Дружбы в г. Биробиджане.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=06E98AA55D1B5BC645CF9ACDB1C3DE69D1258CF9413B126D12FDC8BE6C2B90950944D366398D60D12AF064i2S0E


4 

 

        УТВЕРЖДЕН 

        Постановлением мэрии города  

        От 18.10.2017 № 2988 

 

 

Перечень 

помещений на территории муниципального образования  

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области для проведения  

встреч депутатов с избирателями 

 

 

1. Нежилое помещение по адресу: г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 

д. 25. 

2. Нежилое помещение по адресу: г. Биробиджан, ул. Пионерская,  д. 86. 

3. Нежилое помещение по адресу: г. Биробиджан, ул. Осенняя, д. 23а. 

4. Нежилое помещение по адресу: г. Биробиджан, ул. Юбилейная, д. 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=06E98AA55D1B5BC645CF9ACDB1C3DE69D1258CF9413B126D12FDC8BE6C2B90950944D366398D60D12AF064i2SBE


5 

 

        УТВЕРЖДЕН 

        Постановлением мэрии города  

        От 18.10.2017 № 2988 

 

 

Порядок 

предоставления специально отведенных мест и помещений на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области для проведения встреч депутатов с избирателями 

 
 

1. Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений 

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области для проведения встреч депутатов (далее – порядок) 

Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания 

Еврейской автономной области и городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (далее – 

депутаты) с избирателями разработан в соответствии с частью 7 статьи 8 

Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета 

Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона 

от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Порядок регулирует сроки и условия обращения депутатов в мэрию 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области (далее – мэрия города) с заявлением о предоставлении 

специально отведенного места, а также помещения, находящихся в 

собственности муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области (далее – городской округ), для проведения встречи с 

избирателями. 

3. Заявление о предоставлении специально отведенного места, а также 

помещения для проведения встречи с избирателями (далее – заявление) 

подается депутатом лично либо через уполномоченное лицо в мэрию города 

в срок не ранее 10-ти и не позднее 5-ти дней до проведения встречи с 

избирателями. 

4. Прием заявления осуществляет начальник управления по внутренней 

политике мэрии города, в случае его отсутствия - заместитель начальника 

управления по внутренней политике - начальник отдела общественных 

связей управления по внутренней политике мэрии города. 

5. Заявление депутатом подается с предъявлением документа, 

удостоверяющего его личность, а также документа, подтверждающего статус 

депутата.  

consultantplus://offline/ref=06E98AA55D1B5BC645CF9ACDB1C3DE69D1258CF9413B126D12FDC8BE6C2B90950944D366398D60D12AF067i2S0E


6 

 

6. Заявление уполномоченным лицом подается с предъявлением 

документа, удостоверяющего его личность, документа, подтверждающего 

основание представления интересов депутата, а также – копии документа, 

подтверждающего статус депутата.   

7. В заявлении указываются: 

1) цель встречи с избирателями; 

2) место либо помещение для проведения встречи с избирателями; 

3) дата, время начала и окончания встречи с избирателями; 

4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями; 

5) формы и методы обеспечения депутатом общественного порядка, 

организации медицинской помощи, намерение использовать 

звукоусиливающие технические средства при проведении встречи; 

6) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) депутата, сведения 

о его месте жительства или пребывания и номер телефона. 

8. В одном специально отведенном месте, а также в помещении 

одновременно не могут проводиться встречи нескольких депутатов с 

избирателями. Очередная встреча может быть проведена не ранее чем через 

час после завершения проведения предыдущей встречи. 

9. Основаниями для отказа в предоставлении специально отведенного 

места, а также помещения, являются: 

- превышение нормы предельной наполняемости специально 

отведенного места, а также помещения; 

- несоблюдение депутатом порядка и сроков подачи заявления о 

согласовании специально отведенного места, а также помещения для 

проведения встречи с избирателями. 

10. В случае совпадения встречи депутата с избирателями в специально 

отведенном месте, а также помещении по времени проведения с другим 

мероприятием, заявленным ранее, предлагается депутату, подавшему 

документы на ее проведение последним, изменить либо время, либо 

специально отведенное место, а также помещение для проведения 

мероприятия. 

11. Уведомление о согласовании проведения встречи депутата с 

избирателями в специально отведенном месте, а также помещении либо 

мотивированный отказ в ее согласовании направляется управлением по 

внутренней политике в адрес депутата в течение трех дней со дня 

поступления соответствующего заявления в мэрию города.  

12. Норма предельной наполняемости специально отведенных мест, а 

также помещений: 

- для нежилых помещений – по количеству посадочных мест; 

- дл специально отведенных мест – 1 человек на 1 квадратный метр.  

13. Специальные отведенные места, а также помещения для проведения 

встречи депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной 

основе. 


